



Lietuvos
mokslų
taryba



Kuriame
Lietuvos ateitį

2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

2017-2019 m. Lietuvos socialinių tyrimų centras vykdo projektą „*Mažėjantys miestai pokomunistiniame kontekste: Šiaulių miesto atvejo analizė*“, paraiškos Nr. 09.3.3-LMT-K-712-02-0063. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ („Stažuotė po doktorantūros skatinimas“) lėšomis.

Projekto vykdytojas – Lietuvos socialinių tyrimų centras

Už projektą atsakingas asmuo (**stažuotoja**) – m. d., dr. GINTARĖ POCIŪTĖ-SEREIKIENĖ;
stažuotės vadovas – prof. dr. Donatas Burneika

Trumpai apie projektą. Miestų depopuliacija ir su šiuo reiškiniu susiję socioekonominiai iššūkiai yra aktualūs klausimai tiek pasaulio, tiek Lietuvos mastu. Europoje daug miestų patiria depopuliaciją tačiau pripažįstama, kad pastaruoju metu itin ryškus gimstamumo nuosmukis ir intensyviausia emigracija yra Centro ir Rytų Europos (CRE) šalyse. Šios demografinės aplinkybės lemia, kad regionų ir miestų mažėjimo tyrimai šiose šalyse tampa itin aktualūs.

Analizuodama kiekybinius ir kokybinius duomenis, autorė siekia nustatyti, kaip tyrimui pasirinktas Lietuvos mažėjantis miestas Šiauliai atrodo tarptautiniame mažėjančių miestų, ypač pokomunistinių CRE valstybių, kontekste. Tyrimo tikslas yra išanalizuoti Šiaulių mieste vykstančią depopuliaciją. Atitinkamai, tikslui pasiekti suformuluoti du pagrindiniai uždaviniai: nustatyti depopuliacijos eigą ir pasekmes; bei kokybinio tyrimo metu atskleisti vietos valdžios ir bendruomenių atsaką į analizuojamą reiškinį.

Mažėjančių miestų tematika yra jaučianti mokslinių tyrimų stygių, tad šiuo tyrimu autorė siekia ne tik išsamiai supažindinti su Šiauliuose vykstančiu depopuliacijos procesu, jo pasekmėmis, pateikti regioninę politiką formuojančių asmenų požiūrį į nagrinėjamą reiškinį, bet ir šiuo tyrimu įsilieti į tarptautinę mokslininkų grupę, tiriančią sparčiai mažėjančius CRE miestus.